Joseph. ib. cap. 20. — At vero eorum qui fame in
 civitate interibant, innumerabilis multitudo cade-
 bat: atque ejusmodi calamitates accidebant, quas
 nemo narratione ulla complecti possit. Etenim in
 singulis ædibus, si qua uspiam alimenti umbra
 appareret, bellum ingruebat, et charissimæ quique
 manus inter se conserebant, miseræ vitæ vici-
 tica sibi invicem eripientes. Quia ne ii quidem qui
 moriebantur, fidem penuriæ suæ faciebant: nam
 et eos, cum animam exhalabant, prædones per-
 scrutabantur, ne quis abstrusum in sinu cibum
 habens, mortemINGERET. Qui autem præ fame
 liabant, non secus ac rabie perciti canes, in fores
 petebant.

TIT. IV. — *De hominibus nequam et luxui deditis,*

Eccli. xii, 6-10. — « Da pio, et ne receperis pec-
 catorem. Benefac humili, et non dederis impio,
 Prohibe panes illi dare. Nam duplicis mala inven-
 nies in omnibus bonis quæcumque feceris illi. Quo-
 niam et Altissimus odio habet peccatores, et in-
 pios reddet illis vindictam. »

Didymi. — Majore et propensiore studio eos
 cura qui virtutis et pietatis causa in paupertate
 incidere, 576 vel etiam qui ob verbum
 aut casum aliquem penuria conflictantur, quam
 illos qui ob flagitium vel luxuriam facultatibus
 suis egeni facti sunt.

S. Nili. — Audes omnino juveniliter te genere, et
 lascivire, ludique operam dare, Christianus cum
 sis? audes prorsus saltare et tripudiare, pedesque
 ac manus ad diaboli arbitrium movere? Quomodo
 te cum veris Christianis aggregas, et cum ipsa
 versaris?

Eusebii. — Iptus sacerdos Deo supplices pro
 mundi salute preces offert, et foris ludii cele-
 brantur. Sic nimirum Israelitæ quoque ludebant,
 tumque eos exitium invasit. Moses enim in monte
 pro ipsis Deo supplicabat; plebs interim, postea-
 quam cibo et mero operam dedit, ad ludendum
 surrexit, eoque nomine, divina ira in eos ruente,
 uno die viginti quatuor millia procubuerunt.

LITTERA M.

A

ΣΤΟΙΧΕΙΟΝ Μ.

TIT. I. — *De arcanis, et arcana enuntiantibus.*

Prov. xi, 13. — « Qui revelat arcanum, ambulat fraudulenter. »

Eccli. xii, 10. — « Audisti verbum? commoriatur tibi. »

Eccli. xiii, 15. — « Immitis est qui non conservat verba, et non parcat de afflictione et vinculis. »

Eccli. viii, 21. — « Coram alieno ne facias aliquid absconditum: nescis enim quid pariet. Non omni homini cor tuum manifestes. »

S. Chrysost. orat. 3, De stat. — Qui auditum sermonem tuto et studioso continet, magna cum voluptate vitam deget.

Ibid. — Audisti verbum, inquit ille, commoriatur in te. Exstingue illud, atque obrue. Noli ei ullo modo exaudiri, nec se movendi potestatem facere. Quod dictum est, obrunca. Oblivioni manda, ut illis similis sis qui non audierunt.

Philonis. — Loquaces homines, ea quæ silentio premi debebant, evomentes, propter linguæ pruriginem res auditione indignas in aures profundunt.

TIT. II. — *De improbitatis odio, et eorum quæ Deo displicent.*

Job xxxv, 13. — « Flagitiosa Deus intueri non vult: coram ipsis non ingredietur Dominus. »

Psal. v, 7. — « Non Deus volens iniquitatem tuas. Neque habitabit juxta te malignus, neque permanentes vanitates supervacue. » — *xxi, 7.* « Odisti omnes observantes vanitates supervacue. » — *xxiv, 8.* « Dilixisti justitiam, et odisti iniquitatem. » — *lii, 6.* « Dominus dissipavit ossa eorum qui hominibus placeant: confusi sunt, quoniam Deus sprevit eos. » — *cxviii, 118.* « Sprevistis omnes discedentes a judiciis tuis, quia injusta cogitatio eorum. »

Prov. xii, 22. — « Abominatio Domini labia mendacia: execratio Domino cogitatio iniqua. »

Prov. xvii, 15. — « Qui justum judicat iniquum, et iniquum justum, immundus est et execrabilis apud Dominum, »

577 *Prov. iii, 34.* — « Dominus superbis resistit. » — *xii, 22.* « Abominatio Domino viæ perversæ. » — *xvi, 5.* « Immundus est apud Dominum omnis qui sublimis est corde. »

Isa. lxi, 8. — « Ego sum Dominus amans justitiam, et odio habens rapinas ex iniquitate. »

Isa. i, 14. — « Facti estis mihi in satiетatem. Non ultra dimittam peccata vestra. Et cum extenderitis manus vestras ad me, avertam oculos meos a vobis. Et si multiplicaveritis orationem, non exaudiam vos: Manus enim vestræ sanguine plenæ sunt. »

Eccli. x, 7. — « Odibilis coram Deo, quæ in hominibus est superbia. »

Quod apud homines subllime est, abominatio est coram Deo.

TIT. III. — *De pœnitentiâ et confessione.*

Gen. xxxviii, 26. — « Dixit Judas: Justificata est

TITA. A'. — *Περὶ μυστηρίων, καὶ τῶν ἐκκερδέντων μυστήρια.*

« Ὁ ἀποκαλύπτων μυστήριον, πορεύεται ὄδω. »

« Ἀσκήσας λόγον, συναποθανέτω σοι. »

« Ἀνελεῖμων ὁ μὴ συντηρῶν λόγους, καὶ οὐ μὴ φείσεται περὶ κακώσεως καὶ δεσμῶν. »

« Ἐνώπιον ἀλλοτρίου μὴ ποιήσης κρυπτόν· ὅθεν γὰρ οὐδας τί τέξεται. Μὴ παντὶ ἀνθρώπῳ ἐκφανε καρδίαν σου. »

Ὁ κατέχων τὸν λόγον ἐν ἀσφαλείᾳ πολλῇ, μετὰ πολλῆς βιώσεται τῆς ἡδονῆς.

B Ἦκουσας λόγον; φησὶν· συναποθανέτω σοι. Σβέσων αὐτὸν, κατὰ χῶσον. Μὴ συγχωρήσης ἐξελθεῖν, μηδὲ κινήθῃαι παράπαν. Ἀπόκτεινον τὸ λεχθέν· λήθη παράδος, ἵνα τοῖς οὐκ ἀκούουσιν ὁμοῦς γένη.

Οἱ λαοὶ τὰ ὀφειλόμενα ἡσυχάζεσθαι ῥηγγύντες, τρόπον τινὰ ὑπὸ γλωσσαλγίας προχέουσιν εἰς ὧτα ἀκοῆς οὐκ ἄξια.

TITA. B'. — *Περὶ μισοπονηρίας, καὶ τῶν ἀπαρεσκεπτότων θεῶν.*

« Ἄτοκα οὐ βούλεται ἰδεῖν ὁ Κύριος· ἐναντίον αὐτοῦ οὐκ εἰσαλεύσεται ὁ Κύριος. »